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     Den 10. november 2020 
 

 
Høringssvar – vedr. ændring af bekendtgørelse om registrering af 
ledningsejere og udlevering af ledningsoplysninger gennem LER. 
 
 
Dansk ledningsejersforum har modtaget ændring af bekendtgørelse om registrering af ledningsejere og 
udlevering af ledningsoplysninger gennem Ledningsejerregistret, i høring, og takker for muligheden for at 
fremkomme med bemærkninger hertil.  
 
Ændringen medfører, at gebyrloftet på 104.000 kr. for graveforespørgsler i LER2 hæves til 166.000 kr. pr år. 
som følge af øgede driftsomkostninger til LER 2. Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering har forklaret 
den valgte ændringsmodel med, at det nuværende gebyrloft giver relativt store rabatter til et begrænset 
segment af LER´s brugere.    
 
Dansk Ledningsejerforum vil gerne påpege, at det er helt grundlæggende vigtigt for at kunne nedbringe 
antallet af graveskader på ledninger og tage vare på sikkerheden i forbindelse med gravearbejde, at gebyret 
for at søge ledningsoplysninger ikke er en hindring for en optimal anvendelse af LER, hvilket vi vurderer er 
tilfældet i dag. Dansk Ledningsejerforum er derfor af den holdning, at det bør gøres billigere at søge 
oplysninger i LER. Vi foreslår, at LER-sekretariatet sætter punktet på dagsordenen i LER-følgegruppen med 
henblik på en drøftelse af hvorvidt alternative gebyrmodeller kan fremme anvendelsen af LER.  
 
I Dansk Ledningsejerforum er der desuden en bekymring for, om nuværende regulering er sikker nok i 
forhold til misbrug af oplysninger, set i lyset af den fordel det kan være at få indblik i en konkurrents net. DLF 
foretrækker, at det står klart i loven, at der kun må bruges oplysninger fra registret til projektering og 
gravearbejde i de projekter oplysningerne er bestilt til, og at de ikke må bruges til oprettelse af egne fælles 
databaser.        
 
 
Med venlig hilsen  
 
Kresten Bladt 
Formand, Dansk Ledningsejerforum 
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